2

[image: image1.png]

Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2014 № 72
пгт. Ноглики

О внесении изменений и дополнений в Положение о системе оплаты труда работников музея муниципального образования "Городской округ Ногликский", утвержденное постановлением мэра муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 02.07.2013 № 266 (в редакции от 17.01.2014 № 9)
Руководствуясь распоряжением Правительства Сахалинской области от 20.06.13 № 412-р «Об отдельных вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в отношении работников муниципальных музеев», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.05.12 № 559н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда», в соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципального музея муниципального образования «Городской округ Ногликский», утверждённое постановлением мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 02.07.2013 № 266 «О системе оплаты труда работников муниципального музея муниципального образования «Городской округ Ногликский» (в редакции от 17.01.2014 № 9), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящее Положение устанавливает систему оплаты труда работников муниципального музея муниципального образования «Городской округ Ногликский», и применяется при определении условий оплаты при разработке коллективных договоров, соглашений, локальных нормативных актов.»
1.2. Пункт 1.5 после второго абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«Лица, принимаемые на должности специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда, не имеющие специальной подготовки или стажа работы, установленных требованиями к квалификации, но обладающие достаточным практическим опытом и выполняющие качественно и в полном объеме возложенные на них должностные обязанности, по рекомендации Комиссии назначаются на соответствующие должности так же, как и лица, имеющие специальную подготовку и стаж работы.»
1.3. Дополнить пункт 2.2. раздела 2 абзацем следующего содержания:

«- приложение № 4 «Должностные оклады специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда.»
1.4. В Приложении № 2 к Положению «Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих общеотраслевых должностей» исключить в разделе «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» следующие строки:

	Инженер по охране труда

высшее профессиональное (техническое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности техника I категории не менее 3 лет либо других должностей, замещающих специалистами со средним профессиональным (техническим) образованием, не менее 5 лет
	6064

	Инженер по охране труда II категории

высшее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности инженера по охране труда или других инженерно-технических должностей, замещаемых специалистами с высшим профессиональным образованием, не менее 3 лет
	6394

	Инженер по охране труда I категории

высшее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности инженера по охране труда II категории, не менее 3 лет
	6725

2. Дополнить Положение о системе оплаты труда работников муниципального музея муниципального образования «Городской округ Ногликский», утверждённое постановлением мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 02.07.2013 № 266 приложением 4 согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

С.Н. Балакан

Приложение
к постановлению мэра

от 25.02.2014 № 72
Приложение  4

к положению о системе оплаты труда
работников муниципального музея

«Городской округ Ногликский»,

утвержденному постановлением мэра

от 02.07.2013 № 266

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда

	Наименование должности, требования к квалификации
	Должностной оклад, в рублях

	Специалист по охране труда

высшее профессиональное образование по направлению подготовки «Техносферная безопасность» или соответствующим ему направлениям подготовки (специальностям) по обеспечению безопасности производственной деятельности либо высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование (профессиональная переподготовка) в области охраны труда без предъявления требований к стажу работы, либо среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование (профессиональная переподготовка) в области охраны труда, стаж работы в области охраны труда не менее 3 лет
	6064

	Специалист по охране труда II категории

высшее профессиональное образование по направлению подготовки «Техносферная безопасность» или соответствующим ему направлениям подготовки (специальностям) по обеспечению безопасности производственной деятельности либо высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование (профессиональная переподготовка) в области охраны труда, стаж работы в должности специалиста по охране труда не менее 1 года
	6394

	Специалист по охране труда I категории

высшее профессиональное образование по направлению подготовки «Техносферная безопасность» или соответствующим ему направлениям подготовки (специальностям) по обеспечению безопасности производственной деятельности либо высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование (профессиональная переподготовка) в области охраны труда, стаж работы в должности специалиста по охране труда II категории не менее 2 лет
	6725